[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
                                                    ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  17.01. 2025	№ 9
с. Мельниково
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев.
     В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области от 11.04.2013 № 51-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», руководствуясь приказом Департамента ветеринарии Томской области от 23.01.2020 № 2 «Об установлении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Томской области»,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить на территории муниципального образования «Шегарский район»
следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
 1.1 Территории медицинских организаций.
        1.2 Территории образовательных организаций.
        1.3 Территории детских учреждений, игровых площадок.
        1.4 Территории парков, скверов.
        1.5 Территории розничных рынков, объектов торговли.
        2. Определить, что лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, назначается подрядной организацией, привлеченной в качестве исполнителя в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Шегарского района по строительству, жизнеобеспечению и безопасности.
Глава Шегарского района                                                                             А.К. Михкельсон

Исп. С.Д. Демин
8(38247)2-14-51

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту:    Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев.

	Ф.И.О.
должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание*

	М.С. Мальчуковский
- заместитель главы Шегарского района по строительству, жизнеобеспечению и безопасности

	И.Н. Вайс
Начальник отдела ЖКХ и безопасности

	В. Б. Прищепов
- начальник юридического отдела

	Л.А.Соловьева
- управляющий делами

*  Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание».

С.Д. Демин
2-14-51

image1.jpeg